Wij wenden ons tot de *Tristia*, van de ⁶allerbeste van alle dichters, met waarlijk nog meer gretigheid dan ⁷hij ze schreef. Eerdaags zullen we het ‘Rhetoricæ compendium’ ter hand nemen, waarin wij volgens uw bevel niet meer dan de tropen en de schema’s zullen bestuderen, en dat werk, of liever het geraamte, zullen afschillen. Nu schrijven zij nog wat opstellen. Om vijf uur, wanneer ik Philips heb onderwezen, geven zij zich over aan een wandelingetje, als het weer daartoe uitnodigt, of aan de poëzie, als die hun toelicht. De rest van de dag, of op welke tijd dan ook ze buiten de onderwijsuren zijn opgewarmd door die roerige God die in hen is, offeren wij aan de tweetoppige Parnassus.

Maar ik houd u te veel op en vergrijp mij aan openbaar goed, omdat u alleen voor zovele en zo grote zaken moet zorgen. De goede en allerhoogste God geve dat u zo lang mogelijk ongedeerd blijft, omwille van uw vaderland en de uwen. Vaarwel, edele heer, en vergeef mij de vlekken, nederig gegroet door

uw toegewijde dienaar
Hendrik Bruno.

Den Haag, uit uw woning, 25 mei 1639.

5. Dat wil vermoedelijk zeggen, de vocale en de instrumentale muziek.

6. Ovidius.

7. Ovidius.

Nobiliss. Ampliss. Domine,
 D. Constantino Hizonis Toparche in Eulichum etc. Dom. nro clero
 tiff. S. P. D.

Precillustre Domine,

Quod mihi discipulus imperaveres, ut Methodi, quæ in formandis communibus
 Citharoni studeo utote rationem redderem, ^m de ut me ut fidem omnem
 quaestabo, praestiturus haud paulo magis cumulatè nisi me temporis opprimere
 vel angustia; nunc enim (et jam octava est et quod exierit) modo nuntiata
 hinc nuntiam ante nonam ~~discessurum~~, facis autem id laboris, tum officij casu
 tum quia a precipitissima humanitate vestra omnidirectionem expecto: ceterum
 iudicia vel æqua vel iniqua sibi estimans. Primum quidem non sicut
 Complut. tam ab octava ad usq. nonam barbito gratiam dare feliciter majoris
 dicit: Interca Ludovicus, quid? Licit. quod octavâ ipis tenella, lufu, ut
 sit, impensius dedito, dandum arbitror. Horas institutionis ad hunc dividimus
 modum. Daram primam Rudanis, alteram Thema ^{quod} dividant. Si quid autem ab
 hoc scripto fuerit temporis, Septentio ^{est} ego logo ^{est} dialis, et cum planto
 lignis, non horarum ^{est} sed partiarum, struere sibi, ut ita veritas vel
 esse, aut Barba, aut mavis, pudentes, compere, ut ne sit ^{est} honorem ^{est}
 um laboribus navi, in profudiam impingentes, et qui latet anguis in herba, prima
 ostendi se vident; quæ quidem, nisi omnia me fallunt omnes rationis, quia addo
 utilis, gratis est, maxima quæ, bene sibi agens, fallere nisi ^{est} danti
 dom inculcet, ne predictam sibi forte regent. Ceterum, adeo jam nunc
 munera navi sunt, ut confestim ipis, tametsi ne moriorum quidem dolus, subole,
 at Vag, Odipi magni, et vestigio omnes conturbant mihi ^{est} mras,
 et ignarum ^{est} pœcis à ^{est} aerebit. Et me lasos qui lignos ^{est}
 calcantur Achivos, tunc fortius, tunc etiam feliciori omne quam olim
 Laocoon illo troas, denuciant. Fraudè autem demonstrato, ut
 tati sua restituant, inpingo, quo praecipis Protodia appaerat. Thema
 est cum Constantinus scribit, ne Christiano, impostura illa conq. scabis ^{est}
 omnino destruat, exi rationem ut ne illa quidem ^{est} agat. Atq.
 ut ^{est} pœcis, anther ^{est} qui quid attulit ^{est} quon nãtura
 extremis conatris Scalyor, et miraculum hominis ^{est} pœcis
 Tevntarum ^{est} adqta, nunquam ^{est} in ^{est} agi
 nis, Thema ^{est} pœcis. Hora autem docema ^{est} pœcis. Unde ^{est}
 no non continis quæ data ^{est} pœcis, ^{est} Constantinus ^{est}
 instituit in ^{est}. Cum ^{est} dant ^{est} in ^{est}
 nitidè ^{est} occupantur. Christianus, qui jam ^{est} et manuum
 impetrantiam potest, Musicam ^{est} et colit; id quod Constantinus à ^{est}
 ante ^{est} facit. et ^{est} Grammaticam ^{est}. Nos in vi,
 geniosissimi ^{est} pœcis, majorè ^{est} voluptatè
 quàm ille ^{est}. ^{est} ^{est} ^{est} ^{est} in quo
 id quod ^{est} et ^{est} et ^{est} ^{est} ^{est}
 dum ^{est} ^{est}. Nunc ^{est} ^{est}

→ Hora quinta ab Philippum vocat, ut deambulatione, se cordem inscribit, vel
pisti se Musa ardent, indulgent. alios tirones, vel quocumq; domum debra
horas institutionis temporo, deo illo, qui in eis est agitante, mcalerint
passasso bicipiti titamus. Sed moros te nimis et in publica com,
moda pecco, cum tot festinas et tanta negotia folus. Devis Opt
Map. Ampl. tuam patriam tuam, quam delectissimam incoluimus, cony
voh. ~~et~~ nobilissimam Dominum, et ignosce libatis, humillimum salutat

at Anglatu. tua
delectatissimo
Henrico Dominum.

Hagd-Comitis
et arch. Angl. tua,
VIII Kal. Iulias,
1639.

Ac
Mijn Heer
Mijn Heer
Constantin Huygens
aan tot Lijdelim, Ho